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Menighedsrådets erklæring

Menighedsrådet har behandlet og godkendt årsregnskabet for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2018 for 
Fredens-Nazaret Sogns Menighedsråd. 

Årsregnskabet aflægges i overensstemmelse med regnskabsinstruksen og den til enhver tid gældende lovgivning for 
de lokale kirkelige myndigheder. Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig og de udøvede 
regnskabsmæssige skøn for forsvarlige. 

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af kirkekassens aktiver, passiver og finansielle stilling 
pr. 31. december 2018 samt resultatet af aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2018 i 
overensstemmelse med den valgte regnskabspraksis.

Menighedsrådets forklaringer indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som den 
omhandler, og beskriver kirkekassens væsentligste risici og usikkerhedsfaktorer.

Menighedsrådet har etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at de dispositioner, der er omfattet af 
årsregnskabet, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler 
og sædvanlig praksis. Der er endvidere etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at der tages skyldige 
økonomiske hensyn ved kirkekassens forvaltning, og at oplysningerne i årsregnskabet er dokumenterede og i 
overensstemmelse med regnskabs-bekendtgørelsen. Det er således vores opfattelse, at der er taget skyldige 
økonomiske hensyn ved kirkekassens forvaltning.

Årsregnskabet indstilles til provstiets godkendelse
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DEN UAFHÆNGIGE REVISORS REVISIONSPÅTEGNING

Til Fredens-Nazaret Sogns menighedsråd

REVISIONSPÅTEGNING PÅ ÅRSREGNSKABET

Konklusion
Vi har revideret årsregnskabet for Fredens-Nazaret Sogns menighedsråd (kirkekassen) for regnskabsåret
1. januar - 31. december 2018, der omfatter årsregnskabet, noter og bilag. Årsregnskabet udarbejdes
efter lov om folkekirkens økonomi og de deraf følgende regler i henhold til Kirkeministeriets Cirkulære
om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet i alle væsentlige henseender er rigtigt, dvs. udarbejdet i
overensstemmelse med lov om folkekirkens økonomi og de deraf følgende regler i henhold til Kirkemi-
nisteriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. no-
vember 2016.

Grundlag for konklusion
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de
yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, idet revisionen
udføres på grundlag af revisionsinstruksen i Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskas-
sernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016. Vores ansvar ifølge disse standarder og
krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af årsregn-
skabet”. Vi er uafhængige af kirkekassen i overensstemmelse med internationale etiske regler for
revisorer (IESBA’s Etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har
opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at
det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen
Menighedsrådet har i overensstemmelse med kravene i Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og prov-
stiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016 medtaget det af
menighedsrådet godkendte resultatbudget for 2018 som sammenligningstal i årsregnskabet for 2018.
Disse sammenligningstal har ikke været underlagt revision.

Menighedsrådets ansvar for årsregnskabet
Menighedsrådet har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der i alle væsentlige henseender er
rigtigt, dvs. udarbejdet i overensstemmelse med lov om folkekirkens økonomi og de deraf følgende
regler i henhold til Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab
og revision m.v. af 30. november 2016. Menighedsrådet har endvidere ansvaret for den interne kontrol,
som menighedsrådet anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er menighedsrådet ansvarlig for at vurdere kirkekassens evne til at
fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at
udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre
menighedsrådet enten har til hensigt at likvidere kirkekassen, indstille driften eller ikke har andet
realistisk alternativ end at gøre dette.
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DEN UAFHÆNGIGE REVISORS REVISIONSPÅTEGNING

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med
en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en
revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere
krav, der er gældende i Danmark samt standarderne for offentlig revision, jf. revisionsinstruksen i Kir-
keministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30.
november 2016, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan
opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan
forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som
regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de
yderligere krav, der er gældende i Danmark samt standarderne for offentlig revision, jf.
revisionsinstruksen i Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regn-
skab og revision m.v. af 30. november 2016, foretager vi faglige vurderinger og opretholder
professionel skepsis under revisionen. Herudover:
 Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne

skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici
samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion.
Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved
væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser,
dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

 Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme
revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en
konklusion om effektiviteten af kirkekassens interne kontrol.

 Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af menighedsrådet, er passende,
samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som menighedsrådet har
udarbejdet, er rimelige.

 Konkluderer vi, om menighedsrådets udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af
regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede
revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe
betydelig tvivl om kirkekassens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en
væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i
årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion.
Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores
revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at sognet ikke længere
kan fortsætte driften.

 Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder
noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og
begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med menighedsrådet om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige
placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle
betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om menighedsrådets forklaringer til regnskabet
Menighedsrådet er ansvarlig for menighedsrådets forklaringer til regnskabet.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke menighedsrådets forklaringer til regnskabet, og vi
udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om menighedsrådets forklaringer til regnskabet.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse menighedsrådets forklarin-
ger til regnskabet og i den forbindelse overveje, om menighedsrådets forklaringer til regnskabet er
væsentligt inkonsistente med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden
måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.
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DEN UAFHÆNGIGE REVISORS REVISIONSPÅTEGNING

Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er væsentlig fejlinformation i menig-
hedsrådets forklaringer til regnskabet, skal vi rapportere om dette forhold. Vi har ingenting at
rapportere i den forbindelse.

ERKLÆRING I HENHOLD TIL ANDEN LOVGIVNING OG ØVRIG REGULERING

Udtalelse om juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision
Menighedsrådet er ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i
overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og
sædvanlig praksis. Menighedsrådet er også ansvarlig for, at der er taget skyldige økonomiske hensyn
ved forvaltningen af de midler og driften af de aktiviteter, der er omfattet af årsregnskabet.
Menighedsrådet har i den forbindelse ansvar for at etablere systemer og processer, der understøtter
sparsommelighed, produktivitet og effektivitet.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er vores ansvar at gennemføre juridisk-kritisk revision
og forvaltningsrevision af udvalgte emner i overensstemmelse med standarderne for offentlig revision.
I vores juridisk-kritiske revision efterprøver vi med høj grad af sikkerhed for de udvalgte emner, om de
undersøgte dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med de
relevante bestemmelser i bevillinger, love og andre forskrifter samt indgåede aftaler og sædvanlig
praksis. I vores forvaltningsrevision vurderer vi med høj grad af sikkerhed, om de undersøgte systemer,
processer eller dispositioner understøtter skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler
og driften af de aktiviteter, der er omfattet af årsregnskabet.

Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er anledning til væsentlige kritiske
bemærkninger, skal vi rapportere herom i denne udtalelse.

Vi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger at rapportere i den forbindelse.

København, den 4. september 2019 04-09-2019

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
CVR-nr. 20 22 26 70

20222670

Henrik Brünings Ingen bistand
Statsautoriseret revisor
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Generelt: Menighedsrådets likvide midler i banken er ikke dækket af indskydergarantien. 
Pengene indestår i Danske Bank, og menighedsrådet skønner, at usikkerheden ved at samle 
midlerne i et pengeinstitut overvejes af merarbejdet ved at have dem stående i flere 
banker, især fordi Danske Bank skønnes at være et sikkert pengeinstitut.

Det er kutyme i revisionsprotokolatet, at påpege det usikre i den manglende opdeling af 
regnskabsforfunktionen mht. betaling af regninger. Menighedsrådets kasserer gennemgår og 
attesterer samtlige bilag, lige som daglig leder har adgang både til bank og til bilag og
kan føre en løbende kontrol af udgifterne.

Udover folkekirkens selvforsikring er der tegnet en forsikring i Danske Forsikring mod 
tab i netbank som følge af hackervirksomhed og svindel.

Selvom der har været en forholdsvis god likviditet har det på grund af nul-renten ikke 
medført nogen renteindtægt. Der har ikke været overvejelser i menighedsrådet om 
alternativ forrentning, hvilket også er svært med den nugældende lovgivning.

Ejendomsvurderingen vedr. præsteboligen Ryesgade 68A er fra 2011. Udover præsteboligen 
ejer menighedsrådet også over en portnerbolig/funktionærbolig i tilknytning til Fredens 
kirke, der ikke er omfattet af den almindelige ejendomsvurdering.

Kirkekassen er ikke momsregistreret og har ingen værdipapirer. Der er ikke kirkegårds- 
eller krematoriedrift. Menighedsrådet har ikke i 2018 været indblandet i nogen retslige 
tvister, og der er ikke nogen uafklarede erstatningskrav mod menighedsrådet.

Bemærkninger til konti:

Konto 101830: Menighedsrådet har i 2018 fået en 5% bevilling på 62.218,75 kr. til 
udskiftning af det el-kabel som fører strøm ind i præsteboligen Ryesgade 68A, men 
arbejdet er først udført og betalt primo 2019.

Konto 115010: Da der på tidspunktet for budgetlægningen endnu ikke var indgået lejeaftale
med Københavns Kommune for fremtidig leje af børnehaven i Fredens kirke, blev der ikke 
budgetteret med lejeindtægt derfra. Aftalen er siden blevet indgået, hvilket har bevirket
at der er kommet en forøget lejeindtægt, som er medvirkende til kirkekassens 
driftsoverskud på 114.000,- kr. 

Konto 181820: Som følge af det kaos, som overgangen til FLØS 3 skabte, hvor der bla. gik 
flere måneder før der kom lønbilag, og hvor alle beløb blev samlet på én konto, er der 
opstået en difference på 4.462,16 kr. som det ikke har været muligt at udrede, selv om 
der er foretaget lønafstemning.

Konto 188810: Refusion for udlånt eller delt personale: Menighedsrådet lejer Fredens 
kirke ud til en international menighed, som jf. deres lejekontrakt bidrager med 2/7-dele 
af bla. udgifterne vedr. løn og vedligeholdelse i Fredens kirke. Dette beløb er tidligere
indgået som en samlet post i lejen, men da Fredens kirke står over for en overdragelse 
til anden ejer, er der af hensyn til denne valgt at udspecificere lejers udgifter på de 
relevante konti.

Konto 280530 og 290510: Kirkens lokalfinansierede præst har fået et legat på 39.000 fra 
den Bøhmske Stiftelse til udgivelse af en CD om salmedigteren H.A. Brorson. Indtægterne 
fra legatet blev opvejet af udgifterne. Honoraret fra de solister som medvirkede på CD´en
er ført på den ordinære konto for B-indkomst. Desuden var der et tilskud på 2.000 kr. fra
Københavns Kommune til kirkens juleaftensfest.

Konto 741120 (se også konto 101830)- der var overført et mindre beløb tilbage fra 2017, 
som først er brugt i 2018.

Konto 721130: Menighedsrådet har ca. 386.000 kr. stående i stiftets kapitalforvaltning. 
Beløbet stammer fra salg af en ejerlejlighed brugt som præstebolig.

Konto 741152: Der er afsat penge til en glasskærm og projektorer i Nazaret kirke. 
Arbejdet ventes færdigt i 2019. 

Konto 969015: Depositum på 35.663 (3 måneders husleje) er indbetalt af den internationale
menighed, som har lejet sig ind i Fredens kirke.

Menighedsrådets forklaringer til regnskabet:
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Konto 972010: En kollekt på 2.219 kr. indsamlet 30.12.18 kunne først betales i 2019.

Konto 973040, 978210 og 978950 vedrører forudløn for januar 2019 udbetalt i december 2018

Regnskabstekniske bemærkninger:

I forbindelse med aflevering af årsregnskab er der udfyldt et lønafstemningsskema. Der er
to forhold som gør sig gældende: For det første har der været rod i afregning af 
tjenestemandspensionen, og  for det andet er der en difference i lønnen som følge af, at 
der kom en måned fra 2017 med i E-totalen fra FLØS, så den omfatter 13 måneder.

Konto 969010 Periodeafgrænsning
Vedrører 1. kvt. 2019 - betalt i 2018: TDC kr. 7.273,87
Vedrører 4. kvt. 2018 - betales i 2019: Fortæring juleaften 5.000, VVS 603,50, 4*27 
2.147, indspilning af CD 5.400 samt et uafklaret forhold til Feriekonto som formodentlig 
skal tilbagebetales i 2019 11.223,59. I alt -17.100,22 på konto 969010.

Menighedsrådet deltager i følgende samarbejder:
Menighedsrådet har indgået en partnerskabsaftale med Fredens-Nazaret menighedsfællesskab 
om et fremtidsscenarie for sognet. Man er bla. fælles om finansieringen af en lokalansat 
præst, Menighedsfællesskabet har en del af kirkecentret i Ryesgade 105 og man er fælles 
om drift af Ryes Café som er en del af det diakonale arbejde i sognet. 
Menighedsfællesskabet er det tidligere menighedssamfund, som stod bag opførelsen af 
Fredens og Nazaret kirker, og traditionelt har der gennem tiden været et stærkt 
samarbejde mellem menighedsrådet og menighedsfællesskabet.
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Anvendt regnskabspraksis
Hermed følger en beskrivelse af de principper for værdiansættelser, som anvendes i regnskabet.

Årsregnskabet for denne kasse er aflagt i overensstemmelse med Bekendtgørelse af Lov om folkekirkens økonomi 
og deraf følgende cirkulærer og vejledninger fra Kirkeministeriet. Regnskabet er aflagt på formål. 

Generelt om indregning og måling
Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsregnskabet 
aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, imens omkostninger indregnes med de beløb, 
der vedrører regnskabsåret.

Resultatopgørelsen
Indtægter: Ligningsmidler indregnes i takt med at de modtages i kassen, og de periodiseres, hvor modtagelsen 
falder uden for regnskabsåret. Andre indtægter indregnes efter faktureringsprincippet.

Omkostninger: Regnskabets omkostninger indregnes i takt med afholdelsen, herunder løn og andre lønafhængige 
omkostninger samt omkostninger i øvrigt.  Regnskabet er udgiftsbaseret og indeholder ikke afskrivninger, idet 
investeringer i materielle aktiver udgiftsføres  ved etableringen/erhvervelsen. 

Indtægter (udover den kirkelige ligning) og omkostninger er fordelt på formålene:

·      Kirkebygning og sognegård
·      Kirkelige aktiviteter
·      Kirkegård
·      Præsteboliger mv.
·      Administration og fællesudgifter

Finansielle poster: Finansielle indtægter og omkostninger indeholder poster fra andre kirkelige institutioner, 
realkreditter og pengeinstitutioner mv. 

Ekstraordinære poster: Ekstraordinære poster omfatter indtægter og omkostninger, der hidrører fra begivenheder, 
som ikke hører under kassens ordinære drift, og som derfor ikke forventes at være tilbagevendende.

Balancen
Materielle anlægsaktiver: Da regnskabet er udgiftsbaseret, er der ikke optaget værdi af ejendomme eller andre 
materielle aktiver, som kassen måtte eje.

Tilgodehavender: Tilgodehavender er indregnet til nominelt beløb eventuelt med fradrag for nedskrivningen af 
forventede tab. 

Periodeafgrænsning: Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte udgifter vedrørende næste regnskabsår 
samt forud modtagne indtægter (ligningsmidler, bolig- og varmebidrag), der omfatter næste regnskabsår. 

Værdipapirer: Værdipapirer registreres til anskaffelsesværdi (likviditet og opsparing til anlæg).

Gæld: Langfristet gæld til stiftet eller realkreditinstitutter samt andre finansielle forpligtelser optages til nominel værdi.

¤BRANDSOFT_BPSK_REGNSKABSPRAKSIS_TAG¤
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1  5.193.089,04
-5.078.143,39Øvrig drift i alt

Fælles indtægter i alt

 553.575,02
-502.646,10

-1.203.904,58

 144.166,85
-2.493.814,91

-439.386,40

 0,00
 0,00
 0,00

 228.654,78
 0,00

-405.043,61

 942,35
-584.351,23
-378.265,94

2

3

4

5

6

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

Præstebolig mv.

Administration og fællesudgifter

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

 114.945,65
7  1.930,38Finansielle poster

Resultat af driftA

ANLÆGSBEVILLINGER

B  47.225,62Resultat af anlæg
C  162.171,27Resultatopgørelse

-1.152.975,66

-2.789.034,46

 0,00

-176.388,83

-961.674,82

 0,00
 0,00

 62.218,75
-14.993,13

 0,00
 0,00

Renteindtægter af anlægsopsparing (90)
Salg af anlæg mv. (91)
Ligningsbeløb til anlæg (92+93)
Udgifter Kirkebygning og sognegård ((80)+(81)+(82))
Udgifter Kirkegård ((83)+(84))
Udgifter Præstebollig ((85)+(86)+(87)+(88))

Regnskab
2018

Budget
2018*

* Budgettet er ikke revideret

 5.193.089,00
-5.192.879,00
-1.465.607,00

-2.537.309,00

 0,00

-128.385,00

-1.069.578,00

 344.615,00
-494.600,00

-1.315.622,00

 80.000,00
-2.301.400,00

-315.909,00

 0,00
 0,00
 0,00

 236.615,00
 0,00

-365.000,00

 0,00
-622.500,00
-447.078,00

 8.000,00
 210,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 210,00

Regnskab
2017

 5.091.263,76
-5.008.923,58
-1.077.091,36

-2.750.367,13

 0,00

-175.120,11

-1.010.205,78

 644.878,23
-525.671,29

-1.196.298,30

 101.412,41
-2.374.457,78

-477.321,76

 0,00
 0,00
 0,00

 228.058,69
 0,00

-403.178,80

 3.410,45
-584.818,59
-428.797,64

 3.860,80
 82.340,18

 0,00
 0,00

 480.225,00
-539.762,51

 0,00
 0,00

-59.537,51
 22.802,67
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Resultatdisponering af årets resultat:
Før disponering

-386.079,66

-101.247,36

-15.875,00

-300.000,00

-32.200,00

-162.171,27

Disponering

 0,00

-112.364,27

-46.344,00

 0,00

-3.463,00

 162.171,27

Efter disponering

-386.079,66

-213.611,63

-62.219,00

-300.000,00

-35.663,00

 0,00

721130

741110

741120

741152

741153

742010

Kirke- og præsteembedekapitaler

Menighedsrådets frie midler

Videreførsel af midler til ikke-udført anlægsarbejde

Frie midler - afgrænsede projekter

Frie midler - afgrænsede projekter

Årsafslutningskonto

OBS! Resultatdisponeringen er opstillet med regnskabsmæssigt fortegn

¤BRANDSOFT_BPSK_FORKLARING_RESULTATDISPONERING_TAG¤
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FINANSIEL STATUS:
AKTIVER

Primo
2018

Ultimo
2018

Tilgodehavender

Værdipapirer
Likvide beholdninger

 878.097,07  989.241,57

Andre tilgodehavender
Kirke- og præsteembedekapitaler

Bank- og Girokonti
Kontant- og udlægskasser

 74.762,52
 386.079,66

 414.424,89
 2.830,00

 0,00
 386.079,66

 601.672,41
 1.489,50

Aktiver i alt

Egenkapital

Hensættelser

Lån

Skyldige omkostninger

-878.097,07 -989.241,57

Kirke- og præsteembedekapital
Menighedsrådets frie midler
Videreførte anlægsmidler
Frie midler - afgrænsede projekter

Periodeafgrænsingsposter, forpligtelser
Anden kortfristet gæld, herunder kollekter og løndele

-386.079,66
-101.247,36

-15.875,00
-332.200,00

-28.897,96
-13.797,09

-386.079,66
-213.611,63

-62.219,00
-335.663,00

-52.763,22
 61.094,94

Passiver i alt

PASSIVER

612110-619019
619030

638140-60
639110-30

721130
741110
741120
741150-55

969010-15
972010-987220

 460.842,18

 0,00
 417.254,89

 386.079,66

 0,00
 603.161,91

-835.402,02

 0,00

 0,00

-42.695,05

-997.573,29

 0,00

 0,00

 8.331,72
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Formål

1

2

3

4

5

Fælles indtægter i alt

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

Præstebolig mv.

 5.193.089,04

-471.653,20

-307.693,62

-17.350,65

-356.278,19

-255.077,34

-1.327.793,55

-37.319,42

-838.527,72

-190.177,11

-140.139,32

 0,00

-112.186,64

-118.764,09

 54.561,90

 0,00

-502.646,10

 0,00

 0,00

 0,00

-255.077,34

-1.180.385,21

 0,00

-782.245,09

-145.749,14

-130.358,13

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-519.882,12

-309.193,62

-18.550,65

-356.278,19

 0,00

-176.696,15

-42.825,87

-78.282,72

-84.027,97

-57.553,69

 0,00

-188.652,14

-196.571,37

-19.820,10

 5.193.089,04

 550.875,02

 1.500,00

 1.200,00

 0,00

 0,00

 29.287,81

 5.506,45

 22.000,09

 39.600,00

 47.772,50

 0,00

 76.465,50

 77.807,28

 74.382,00

10

21

22

23

24

30

31

32

33

34

35

36

51

52

56

Ligningsbeløb til drift

Kirkebygning

Inventar, kirke (herunder orgel og klokker)

Sognegård

Kirkekontor (uden for kirke og sognegård)

Fælles formål 

Gudstjeneste og kirkelige handlinger

Kirkelig undervisning

Diakonal virksomhed

Kommunikation

Kirkekor

Kirkekoncerter

Præstebolig 1

Præstebolig 2 

Funktionærbolig

Indtægter

Driftsudgifter

-- Regnskab 2018 heraf --

-- Regnskab 2018 heraf --

-- Regnskab 2018 heraf --

-- Regnskab 2018 heraf --

-- Regnskab 2018 heraf --

Regnskab

2018

Regnskab

2018

Regnskab

2018

Regnskab

2018

Regnskab

2018

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

indtægter

indtægter

indtægter

indtægter

indtægter

 5.193.089,04

-1.152.975,66

-2.789.034,46

 0,00

-176.388,83

 0,00

-502.646,10

-2.493.814,91

 0,00

 0,00

 0,00

-1.203.904,58

-439.386,40

 0,00

-405.043,61

 5.193.089,04

 553.575,02

 144.166,85

 0,00

 228.654,78

I alt

I alt

I alt

I alt

I alt

 5.193.089,00

-981.607,00

-200.000,00

-10.000,00

-274.000,00

-253.100,00

-1.211.309,00

-15.000,00

-689.400,00

-231.700,00

-99.400,00

-37.400,00

-67.385,00

-128.000,00

 67.000,00

 5.193.089,00

-1.465.607,00

-2.537.309,00

 0,00

-128.385,00

Budget

2018

Budget

2018

Budget

2018

Budget

2018

Budget

2018

Regnskab

2017

Regnskab

2017

Regnskab

2017

Regnskab

2017

Regnskab

2017

 5.091.263,76

-578.859,27

-265.863,74

 1.500,00

-233.868,35

-247.669,64

-1.257.089,63

-48.435,73

-816.231,08

-235.599,27

-109.976,14

-35.365,64

-133.660,43

-94.785,29

 53.325,61

 5.091.263,76

-1.077.091,36

-2.750.367,13

 0,00

-175.120,11
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Formål

6

7

8

Administration og fællesudgifter

Finansielle poster

Anlægsramme

-145.394,74

-276.819,32

-201.800,73

-66.647,13

-138.423,51

-25.961,54

-25.961,54

-46.878,01

-33.788,30

 1.930,38

-14.993,13

 0,00

 62.218,75

 293,49

-195.058,19

-143.800,45

-66.484,77

-127.536,63

-25.882,34

-25.882,34

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-146.630,58

-81.761,13

-58.000,28

-162,36

-10.886,88

-79,20

-79,20

-46.878,01

-33.788,30

 0,00

-14.993,13

 0,00

 0,00

 942,35

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1.930,38

 0,00

 0,00

 62.218,75

60

61

62

63

64

65

66

67

69

74

80

92

93

Fælles formål

Menighedsrådet/provstiudvalget

Personale, inkl. delt medarbejder

Bygning 

Økonomi

Personregistrering - civil

Personregistrering - kirkelig

Efteruddannelse

Forsikringspræmie og stiftbidrag (PU)

Renteindt. af kirkekap.l (ex. gravkap.)

Kirkebygning

Ligningsbeløb anlæg

5% tillægsbevilling anlæg

-- Regnskab 2018 heraf --

-- Regnskab 2018 heraf --

-- Regnskab 2018 heraf --

Regnskab

2018

Regnskab

2018

Regnskab

2018

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

indtægter

indtægter

indtægter

-961.674,82

 1.930,38

 47.225,62

-584.351,23

 0,00

 0,00

-378.265,94

 0,00

-14.993,13

 942,35

 1.930,38

 62.218,75

I alt

I alt

I alt

-162.500,00

-359.390,00

-172.500,00

-63.600,00

-156.000,00

-30.900,00

-30.900,00

-60.000,00

-33.788,00

 8.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

-1.069.578,00

 8.000,00

 0,00

Budget

2018

Budget

2018

Budget

2018

Regnskab

2017

Regnskab

2017

Regnskab

2017

-177.875,24

-306.550,68

-175.975,89

-56.515,85

-139.554,89

-31.659,29

-28.049,69

-50.252,45

-43.771,80

 3.860,80

-539.762,51

 480.225,00

 0,00

-1.010.205,78

 3.860,80

-59.537,51
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Bilag 1: Faste ejendomme administreret af menighedsrådet
(bortset fra kirken og kirkegården med bygninger)

Matr. nr

Udenbys klædebo 5309

Areal
ejerlav og sogn

Seneste ejendomsvurdering
Ejendomsværdi Grundværdi

Benyttelse, evt. leje og forpagtningsvilkår

468  2.808.000,00  2.808.000,00 Præstebolig, Ryesgade 68 A  

Ejendomsværdi i alt  2.808.000,00
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BILAG DATO FORMÅL BELØB

1 01-jan Bibelselskabet 644,50         

2 07-jan Unge hjemløse via Kofoeds skole 4.176,00      

3 14-jan Sydsudan via Folkekirkens Nødhjælp 441,50         

4 21-jan KFS-Montenegro 4.475,00      

5 28-jan Foreningen Agape 1.234,50      

6 04-feb Kristne flygtninge i Syrien via Danmission 3.112,50      

7 11-feb Danmarks kristne søndagsskoler 1.803,50      

8 18-feb Unge hjemløse via Kofoeds skole 2.198,00      

9 25-feb KFS-storey week 2.250,50      

10 04-mar KFS-storey week 3.508,00      

11 11-mar Deltaget i landsindsamlingen -                

12 18-mar Kristne flygtninge i Syrien via Danmission 2.620,50      

13 25-mar Lokale spejdere Borggruppen 1.584,50      

14 29-mar KFS-ledertræningscenter 2.288,00      

15 01-apr Unge hjemløse via Kofoeds skole 2.197,00      

16 02-apr Lukasstiftelsen 808,00         

17 08-apr Den danske Israelsmission 1.023,50      

18 15-apr KFS-Montenegro 1.875,00      

19 22-apr Kristent pædagogisk Institut 2.045,50      

20 27-apr Feriehjælp via menighedsplejerne 2.252,00      

21 29-apr Bibellæser-ringen 790,00         

22 06-maj Kristne flygtninge i Syrien via Danmission 2.136,50      

23 10-maj Kristelig Handicapforening 631,50         

24 13-maj Tværkulturel sommerlejr 1.515,00      

25 20-maj Unge hjemløse via Kofoeds skole 3.828,00      

26 27-maj LM´s internationale arbejde 3.782,50      

27 03-jun KFS-Montenegro 942,00         

28 10-jun Tværkulturel sommerlejr 3.551,00      

29 17-jun Kristne flygtninge i Syrien via Danmission 2.956,00      

30 24-jun menighedsplejens feriehjælp 3.096,50      

31 01-jul Unge hjemløse via Kofoeds skole 1.860,00      

32 08-jul Retten til liv 1.586,00      

33 15-jul KFS 718,50         

34 22-jul Unge hjemløse via Kofoeds skole 1.252,00      

35 27-jul I Mesterens Lys 559,00         

36 05-aug Kristne flygtninge i Syrien via Danmission 2.559,50      

37 12-aug Gidionitterne 2.144,50      

38 19-aug Unge hjemløse via Kofoeds skole 1.724,50      

39 26-aug Mission Afrika 3.888,00      x

40 02-sep Red Barnet Hungersnød Afrika 11.378,00    

41 09-sep Gospelkorets tur til Oslo 2.147,00      

42 16-sep Kristne flygtninge i Syrien via Danmission 3.477,00      

43 23-sep menighedsplejerne 1.925,00      

44 30-sep Menighedsfakultetet 1.447,00      

45 07-okt Unge hjemløse via Kofoeds skole 3.112,00      

46 14-okt Promissio 3.733,50      

47 21-okt KFS Montenegro 3.380,00      

48 28-okt Indre Mission 1.609,00      

KOLLEKTER 2018
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49 04-nov Kristne flygtninge i Syrien via Danmission 5.884,00      

50 11-nov Retten til liv 2.712,00      

51 18-nov Unge hjemløse via kirkens korshær 3.095,50      

52 25-nov Julehjælp via menighedsplejerne 3.154,00      

53 02-dec Unge hjemløse via kirkens korshær 4.142,00      

54 09-dec Julehjælp via menighedsplejerne 2.924,50      

55 16-dec Kristne flygtninge i Syrien via Danmission 7.703,20      

56 23-dec Folkekirkens Nødhjælp (+24/12) 4.164,00      

57 26-dec Dansk Europamission 1.268,50      

58 30-dec Dansk Europamission 2.219,50      

Sum 149.534,70 
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